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Dobiegł końca remont pomieszczeń 

techniczno-operacyjnych Zarządu 

OSP w Podlipiu. 

Remont obejmował m.in. wymianę drzwi  

z dostosowaniem otworów do nowej sto-

larki drzwiowej, wymianę płytek cera-

micznych na ścianach (aneks kuchenny, 

łazienka, przedsionek), wymianę płytek 

podłogowych, malowanie ścian i sufitów 

oraz wykonanie sufitów podwieszanych. 

Wymieniony został układ zasilania obiektu, 

wykonana instalacja oświetlenia podstawo-

wego i awaryjnego, instalacja gniazd wtycz-

kowych oraz ochrony p. pożarowej i ochro-

ny przed porażeniem prądem elektrycznym, 

a także zamontowano instalacje teletech-

niczne (szafa RACK i instalacje TV). 

Ponadto przebudowano instalację sanitarną,  

instalację wody ciepłej i zimnej. Rozbudowa-

no instalację centralnego ogrzewania poprzez 

montaż dodatkowego grzejnika w korytarzu. 

Wymieniono zlewozmywak i zamontowano 

termę w aneksie kuchennym. W łazience wy-

mieniono umywalkę i miskę ustępową. 

Remont pomieszczeń 

techniczno-operacyj-

nych Zarządu  

OSP w Podlipiu

Pomieszczenia techniczno-operacyjne przed remontem 

Pomieszczenia techniczno-operacyjne  
po remoncie 
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O przeciwdziałaniu  

przemocy domowej

W dniu 7 października 2024 roku z ini-

cjatywy Wójta Gminy Bolesław 

i Kierownika GOPS w Bolesławiu w bo-

lesławskim dworze odbyło się szkolenie 

z zakresu problematyki pracy w związku 

z procedurą „Niebieskiej Karty” oraz funk-

cjonowania Zespołu Interdyscyplinarnego 

wraz z prawnymi aspektami przeciwdzia-

łania przemocy domowej, dedykowane 

przedstawicielom instytucji współpracu-

jących w w/w zakresie tj.  pomoc społecz-

na, oświata, Policja, GKRPA, kuratorzy, 

stowarzyszenia oraz ZI, którzy przybyli 

z różnych instytucji powiatu olkuskiego 

(Bolesław, Olkusz, Bukowno, Wolbrom). 

Szkolenie służyło nie tylko zdobyciu 

wiedzy i podniesieniu kompetencji, ale tak-

że wymianie doświadczeń. 

Prowadzącym szkolenie był Dariusz 

Szczotkowski - absolwent Akademii Górni-

czo-Hutniczej, Uniwersytetu Jagiellońskie-

go oraz Wyższej Szkoły Bankowej, socjolog 

zajmujący się zagadnieniami kryminolo-

gicznymi i socjologią dewiacji oraz ekonomi-

sta. Specjalizuje się w tematyce przeciwdzia-

łania przemocy domowej oraz seksualnej, 

twórca autorskich programów profilaktyki 

społecznej, diagnoz społecznych, strategii 

rozwiązywania problemów społecznych 

oraz innych dokumentów z zakresu polityki 

społecznej.

Umowa  

na kolejny  
etap kanalizacji 

podpisana

23 października 2024 roku została pod-

pisana umowa miedzy Wójtem Gmi-

ny Bolesław a Zarządem firmy SANTEX 

Spółka z o.o. na realizację II etapu budowy 

kanalizacji sanitarnej w miejscowościach 

Krze i Małobądz, kanalizacji w ul. F. Nullo 

od ul. Miodowej w Krzykawce i budowę 

instalacji fotowoltaicznej na oczyszczalni 

ścieków w Laskach. 

Inwestycja, na którą gmina Bolesław w ubie-

głym roku pozyskała środki w wysokości 

6 123 449,98 zł (wysokość promesy wstępnej) 

z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych, będzie realizowa-

na w terminie do 14 miesięcy od dnia pod-

pisania umowy, a zatem zakończy się pod 

koniec 2025 roku. Obejmować będzie trzy 

zadania: 1) budowę kanalizacji sanitarnej 

grawitacyjnej na ul. Słonecznej i ul. Krótkiej 

w Krzu,  ul. Miłej i ul. Górnej (od budynku 

przy ul. Laskowskiej 1 do budynku przy ul. 

Górnej 33) w Małobądzu na podstawie doku-

mentacji projektowej, 2) budowę kanalizacji 

sanitarnej grawitacyjnej w ul. F. Nullo od ul. 

Miodowej w Krzykawce na podstawie doku-

mentacji projektowej, 3) zaprojektowanie i  

wykonanie instalacji fotowoltaicznej wraz 

z rozbudową stacji transformatorowej na 

oczyszczalni ścieków w Laskach. 

W przypadku zadań 1) i 2) ułożenie rurocią-

gów w większości przewidziano w drodze 

asfaltowej. Roboty drogowe obejmą zatem 

frezowanie warstwy asfaltu oraz rozbiór-

kę podbudowy na szerokości wykopu. Na 

koniec nastąpi odtworzenie podbudowy na 

szerokości wykopu, natomiast asfaltowej 

warstwy wiążącej i ścieralnej na całej szero-

kości drogi. Prace w terenie będą wymagały 

czasowej zmiany organizacji ruchu.

Budowa kanalizacji sanitarnej w miejsco-

wościach Krze i Małobądz to kontynuacja 

I etapu robót, które rozpoczęły się w lutym 

2023r. Zakres zadania obejmował wtedy 

kanał tłoczny w ul. Kmiecej, kanalizację w 

ul. Głównej w Krzu, ul. Górnej w Ujkowie 

Nowym/Małobądzu, tj. od skrzyżowania z 

ul. Główną w m. Krze do budynku przy ul. 

Górnej 8 – skrzyżowanie z ul. Laskowską. 

Na ten cel gmina również pozyskała środki 

w wysokości 4.791.981,15 zł z Rządowego Fun-

duszu Polski Ład: Program Inwestycji Stra-

tegicznych.  
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Przebudowa  
ul. Chmielnej  
w Bolesławiu

Dobiega końca wymiana sieci gazowej 

ś/c wraz z przyłączami gazowymi 

do budynków. To konieczność, która wy-

niknęła w związku z przebudową ulicy 

Chmielnej. Licząca ok. 30 lat sieć  gazowa 

wymagała wymiany, ponieważ stwarzała 

realne zagrożenie. Zgodnie z ustaleniami 

wójta gminy z przedstawicielami PSG sp. 

z o.o., przebudowa gazociągu jest wykony-

wana na koszt spółki gazowniczej. 

Firma, która zajęła się wymianą sieci i przy-

łączy gazowych, miała zakończyć roboty na 

koniec listopada. Wszystko wskazuje na to, 

że skończy wymianę jeszcze w październiku, 

a to pozwoli wykonawcy przebudowy drogi 

wcześniej wrócić na plac budowy. Niestety, 

termin zakończenia całej inwestycji ulegnie 

przesunięciu, za co szczególnie przeprasza-

my mieszkańców, którzy są głównymi użyt-

kownikami drogi i na bieżąco odczuwają 

uciążliwości związane z pracami budowla-

nymi rozpoczętymi w lipcu 2024 roku.    

Liczba złożonych wniosków o dofinan-

sowanie: 394

Liczba zrealizowanych przedsięwzięć: 

142

Sumaryczna kwota wypłaconych dota-

cji:  2 867 811,78 zł

 *stan na dzień 30.09.2024 r. 

Przypominamy: 

„Czyste Powietrze” to kompleksowy pro-

gram, którego celem jest zmniejszenie lub 

uniknięcie emisji pyłów i innych zanieczysz-

czeń wprowadzanych do atmosfery przez 

domy jednorodzinne. 

Program przewiduje dofinansowanie m.in. 

do: 

wymiany starych źródeł ciepła (pieców 

i kotłów na paliwo stałe) oraz zakupu i 

montażu nowych źródeł ciepła spełnia-

jących wymagania Programu (wraz z 

instalacją c.o. i c.w.u.),

docieplenia przegród budynku,

wymiany stolarki okiennej i drzwiowej,

instalacji odnawialnych źródeł energii,

montażu wentylacji mechanicznej z 

odzyskiem ciepła (rekuperacja).

Szczegółowe informacje na temat pro-

gramu „Czyste Powietrze” dostępne są na 

stronie h	ps://czystepowietrze.gov.pl/ lub 

h	ps://www.wfos.krakow.pl/ 

Jednocześnie informujemy, iż nadal ist-

nieje możliwość uzyskania dofinasowania 

do wymiany źródła ciepła na kocioł gazowy.

Gminny punkt informacyjno – konsul-

tacyjny programu Czyste Powietrze

Gminny punkt informacyjno-konsultacyj-

ny Programu „Czyste Powietrze” został utwo-

rzony w związku z podpisaniem przez Gminę 

Bolesław porozumienia z Wojewódzkim Fun-

duszem Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Krakowie (WFOŚiGW) w sprawie 

współpracy przy realizacji Rządowego Progra-

mu Priorytetowego „Czyste Powietrze”.

Gminny punkt informacyjno-konsulta-

cyjny jest czynny w każdy wtorek i czwartek 

w godzinach pracy Urzędu Gminy Bolesław 

tj. od 7.00 do 15.00. Pomoc w przygotowaniu 

i złożeniu wniosku o dofinansowanie można 

uzyskać po wcześniejszym telefonicznym 

umówieniu spotkania.

Wnioski złożone do Urzędu Gminy Bo-

lesław są przesyłane do Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodar-

ki Wodnej w Krakowie, gdzie następuje ich 

ocena merytoryczna.

Osobą do kontaktu w ww. sprawie jest 

Ekodoradca Urzędu Gminy Bolesław:

tel.: 32 642 45 01 wew. 208, email: ekodorad-

ca@gminaboleslaw.pl

Realizacja Programu „,Czyste Powietrze”  
w Gminie Bolesław w III kwartale 2024 r.*
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Europejski Tydzień Sportu

Europejski Tydzień Sportu to inicja-

tywa Unii Europejskiej, która ma na 

celu zachęcanie do regularnej aktywności 

fizycznej i budowanie świadomości na te-

mat korzyści zdrowotnych, społecznych 

oraz psychicznych płynących z uprawiania 

sportu. Wydarzenie to jest częścią szerszej 

kampanii „#BeActive”, która trwa przez 

cały rok, a szczególnie intensywnie obcho-

dzona jest we wrześniu. To także doskona-

ła okazja, aby przypomnieć sobie, że hasło 

"Ruch to zdrowie" nie jest tylko pustym 

sloganem – regularna aktywność fizyczna 

przyczynia się do poprawy kondycji fizycz-

nej, zwiększenia energii oraz polepszenia 

nastroju. Wspiera także prawidłowe funk-

cjonowanie układu sercowo-naczyniowe-

go, wzmacnia kości i mięśnie oraz pomaga 

w utrzymaniu prawidłowej masy ciała.

Podczas Europejskiego Tygodnia Sportu 

organizowane są różnorodne wydarzenia, 

które zachęcają osoby w każdym wieku do 

podjęcia aktywności fizycznej. To idealny mo-

ment, by spróbować nowych dyscyplin spor-

towych, dołączyć do lokalnych klubów sporto-

wych czy po prostu spędzić aktywnie czas na 

świeżym powietrzu z rodziną i przyjaciółmi.

W tym roku Zespół Przedszkolno-Szkol-

ny w Krzykawie po raz kolejny dołączył do 

tej nietuzinkowej akcji. W związku z tym 

wszyscy – przedszkolaki, młodsze i starsze 

klasy szkolne oraz nauczyciele podejmo-

wali różne aktywności. Największą popu-

larnością wśród uczniów cieszyła się idea 

„aktywnej przerwy” – przez cały tydzień na 

każdej przerwie uczniowie mogli skorzystać 

z sali gimnastycznej i rozegrać krótką partię 

w piłkę nożną, siatkówkę czy koszykówkę. 

Nasi najmłodsi wzięli udział w biegu 

z misiem oraz pokonywali przygotowany 

specjalnie dla nich tor przeszkód. Klasy I-II 

rywalizowały ze sobą na torze sprawnościo-

wo-zwinnościowym, natomiast klasy III-IV 

rozegrały mecz w dwa ognie. Uczniowie VI 

i VIII klasy udali się na Jesienny Rajd Rowe-

rowy na Pustynię Błędowską, gdzie również 

mierzyli się z różnego rodzaju wyzwania-

mi sportowymi. U wszystkich – młodszych 

i starszych – widać było uśmiech, zaangażo-

wanie, a co najważniejsze rywalizację w du-

chu fair play. 

Pamiętajmy, że każda forma ruchu ma 

znaczenie – czy to spacer, jazda na rowerze, 

bieganie, pływanie czy zajęcia fitness. Klu-

czem jest regularność i czerpanie radości 

z ruchu. Wybierając aktywność, która spra-

wia nam przyjemność, zwiększamy szansę 

na to, że stanie się ona stałym elementem 

naszego życia. 

 Karolina Rudawska

 Zespół Przedszkolno – Szkolny  

 w Krzykawie
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28 października 2024 r. Samorząd Województwa Małopolskie-

go podjął uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finanso-

wej dla gmin z przeznaczeniem dla jednostek Ochotniczych Stra-

ży Pożarnych z terenu województwa małopolskiego w zakresie 

wsparcia zakupu sprzętu specjalistycznego – pomp, w tym pomp 

z przyczepkami.

Wśród jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy 

Bolesław znalazły się dwie, które otrzymają dofinansowanie łącznie 

w wysokości 10 350,00 zł. Są to OSP w Bolesławiu i OSP w Krzykawie.

Zgodnie z treścią uzasadnienia uchwały Nr XI/116/24 Sejmiku Wo-

jewództwa Małopolskiego  realizacja powyższych zadań podniesie 

stopień przygotowania operacyjnego ww. jednostek oraz wpłynie 

na zwiększenie bezpieczeństwa mieszkańców w gminach objętych 

wsparciem.

W związku z planowanym naborem wniosków o dofi-

nansowanie instalacji odnawialnych źródeł energii 

(OZE) z programu Fundusze Europejskie dla Sprawiedliwej 

Transformacji Małopolski Zachodniej, 8.11. Transformacja 

energetyczna, Odnawialne źródła energii - dla mieszkań-

ców Małopolski Zachodniej informujemy, że Stowarzy-

szenie Lokalna Grupa Działania "Nad Białą Przemszą" 

we współpracy z gminami powiatu olkuskiego rozpoczęło 

prace nad ww. projektem.

W ramach zadania możliwe będzie uzyskanie dofinan-

sowania do instalacji OZE w wysokości do 85% kosztów 

do pomp ciepła, instalacji fotowoltaicznych i magazynów 

energii.

W celu wyrażenia chęci wzięcia udziału w projekcie 

niezbędne jest wypełnienie i złożenie ankiety (druk do po-

brania znajduje się na stronie internetowej UG). Z uwagi 

na ograniczony czas na przygotowanie dokumentacji apli-

kacyjnej ankiety należy składać w nieprzekraczalnym 

terminie do 12.11.2024r.

W ramach zadania konieczne będzie wykonanie na wła-

sny koszt inspekcji technicznej budynku sporządzonej zgod-

nie z wytycznymi IZ FEM 21-27, która ma na celu sprawdzenie 

możliwości montażowych oraz potrzeb energetycznych.

Szczegółowe informacje na temat projektu, będzie moż-

na uzyskać podczas spotkań informacyjnych, które odbędą 

się w następujących terminach i lokalizacjach:

29 października 2024 r. (wtorek) godzina 17.00 – OSP Bo-

lesław,

4 listopada 2024 r. (poniedziałek) godzina 19.30 – OSP Pod-

lipie,

5 listopada 2024 r. (wtorek) godzina 19.30 – OSP Laski,

7 listopada 2024 r. (czwartek) godzina 19.30 – OSP Krzykawa.

Dofinansowania do odnawialnych  
źródeł energii (OZE)  

dla mieszkańców Gminy Bolesław

Dofinansowanie zakupu sprzętu specjalistycznego  

dla OSP w Bolesławiu i w Krzykawie
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REKLAM
A

W gabinecie przyjmuje chirurg stomatologiczny.

Gabinet czynn godzinach:
Pn, r, Pt  9:00 – 18:00

Wt 14:00 – 20:00 Czw 9:00 – 20:00
Rejestracja telefoniczna pod nr 696 382 504

 www.stomatologia-bukowno.pl 

Gabinet jest zaopatrzony w laser stomatologiczny Fotona-

Gabinet stomatologiczny wiadczy us i dentystyczne:
 Leczenie zachowawcze dzie doros ych
 Leczenie ana owe 
 Korony sty porcelanowe 
 Protezy ylowe, sz ieletowe, ombinowane
 Usuwanie z mleczny sta ych
 P

Wybielanie
rofesjonalna higienizacja (scaling + pias owanie)
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Z wielką dumą i radością witamy nasz 

fabrycznie nowy pojazd marki SCANIA 

P370 XT – tymi słowami Robert Todor - Pre-

zes OSP w Podlipiu rozpoczął uroczystość, 

która miała miejsce w sobotę 26 październi-

ka 2024 roku przed podlipiańską strażnicą. 

– Zakup został zrealizowany dzięki ogrom-

nemu zaangażowaniu Pana Krzysztofa 

Dudzińskiego – Wójta Gminy Bolesław, rad-

nych Rady Gminy tej i poprzedniej kadencji, 

pracowników gminy, a także dzięki dotacji 

MSWiA, NFOŚ oraz darowiznom przekaza-

nym przez DB Cargo i ZGK „Bolesław”. Nowy 

pojazd umożliwi strażakom naszej jednostki 

sprawne przeprowadzanie akcji ratowniczo-

-gaśniczych, podniesie naszą mobilność i po-

zwoli nam na działanie na równi z jednost-

kami naszej gminy, które posiadają już nowe 

samochody. Jeszcze raz gorąco dziękuję Panu 

Wójtowi, który dotrzymał słowa i doprowa-

dził do tego, że każda jednostka OSP w naszej 

gminie ma przynajmniej jeden fabrycznie 

nowy wóz bojowy – podsumował Prezes. 

Nowy średni samochód ratowniczo-ga-

śniczy powstał na podwoziu marki SCANIA 

P 370 XT w firmie Szcześniak – samochody 

specjalne w Bielsku Białej. Samochód jest 

wyposażony m. in. w zbiornik na wodę o po-

jemności 2540 litrów oraz zbiornik na śro-

dek pianotwórczy o pojemności 320 litrów. 

Jest przystosowany do jazdy w terenie, 

wyposażony w maszt oświetleniowy, dział-

ko wodne składane, system zraszaczy wod-

nych, linię szybkiego natarcia, wyciągarkę 

zamontowaną w tylnym zwisie, autopompę 

oraz automatyczną, dwunastostopniową 

skrzynię biegów.  Dodatkowe wyposażenie 

wozu zostało przełożone z wysłużonego już 

samochodu Renault Premium, którego za-

stąpiła w jednostce nowa Scania. 

Nowy wóz strażacki to wielka radość 

nie tylko dla druhów i druhen OSP w Podli-

piu, ale także władz gminy, które stale dbają 

o podnoszenie poziomu bezpieczeństwa po-

przez doposażenie lokalnych straży w coraz 

nowocześniejszy sprzęt służący ratowaniu 

ludzi i ich dobytku. O tej trosce o dopo-

sażenie strażaków ochotników w gminie 

Bolesław w sprzęt bojowy umożliwiający 

udział w akcjach wspomnieli zaproszeni na 

uroczystość goście: starszy kapitan mgr inż. 

Mateusz Podsiadło – Zastępca Komendanta 

Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej 

w Olkuszu oraz Grzegorz Ziarno – Prezes 

Zarządu Powiatowego ZOSP RP w Olkuszu. 

Krzysztof Dudziński – Wójt Gminy Bolesław 

podziękował wszystkim, którzy przyczynili 

„,Bogu na chwałę, ludziom na pożytek” - 
powitanie fabrycznie nowego  

samochodu strażackiego w Podlipiu
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się do pozyskania nowego wozu strażackie-

go. W szczególności podkreślił zaangażowa-

nie strażaków oraz rolę pracowników urzędu, 

którzy służyli pomocą przy pisaniu wniosku 

o dofinansowanie pojazdu, a potem pomagali 

przygotować i przeprowadzić postępowanie 

zakupowe. To mało widoczna, ale jakże waż-

na praca, by nowy wóz mógł służyć „Bogu na 

chwałę, ludziom na pożytek”. 

Na powitaniu nowego wozu bojowego 

obecni byli także kapitan mgr. inż. Michał 

Bielach – Zastępca Dowódcy JRG w Olkuszu, 

Janusz Kika – Wiceprezes Zarządu Powiato-

wego ZOSP RP w Olkuszu, Agata Borkiewicz 

- Zastępca Wójta, Agata Kocjan – Skarbnik 

gminy, radni Rady Gminy Bolesław tej i po-

przedniej kadencji, przedstawiciele Spółki 

i Rady Nadzorczej ZGK „Bolesław”, dyrektor 

ZPS w Podlipiu, sołtysi miejscowości Podlipie 

i Krążek, zastęp PSP w Olkuszu, przedstawi-

ciele OSP z Bolesławia, Lasek, Krzykawy, Bu-

kowna Miasta, sponsorzy, druhny i druhowie 

OSP w Podlipiu oraz społeczność lokalna.   

Przybyli goście oglądali nowy wóz bo-

jowy i jego bogate wyposażenie, wymie-

niali się wrażeniami, robili pamiątkowe 

fotografie i częstowali pysznościami przy-

gotowanymi specjalnie na uroczyste powi-

tanie samochodu przez Elżbietę Machnik 

– sołtys Podlipia, Gabrielę Todor – sołtys 

Krążka, druhny: Iwonę Kocjan i Kamilę 

Piętka oraz Państwa Agnieszkę i Mirosława 

Ćwięczków, którzy na uroczystość przeka-

zali swojskie wyroby. 

 

 Tekst i zdjęcia: OSP w Podlipiu
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Wiktor Szyguła, czyli Cudze chwalicie-swego nie znacie

Chociaż ziemia wali się dookoła, to i tak 

największymi skarbami tej ziemi są 

ludzie. Idzie nowe i dobre, jak chociaż to 

w Laskach, gdzie utalentowany, pełen wy-

trwałości Wiktor Szyguła reprezentuje 

naszą gminę w kraju i poza jego granicami. 

Wiktor jest 17 l-letnim chłopakiem z są-

siedztwa,

sympatycznym, skromnym, pracowitym 

i wytrwałym. Pokornym. Aktualnie uczy się 

w Zespole Szkół nr 1 w Olkuszu.

- Zanim coś osiągniesz, musisz czegoś od 

siebie oczekiwać - twierdzi 17-letni Wiktor.

Od najmłodszych lat interesował się 

sportem. Twierdzi, że ciężka praca jest cza-

sem ważniejsza niż talent. Wszak: „W kon-

frontacji strumienia ze skałą, strumień 

zawsze wygrywa - nie przez swoją siłę, ale 

przez wytrwałość.”

Ta wytrwałość to taka cecha rodzinna. 

Wujek, Stanisław Staroń, wpisał się nie tyl-

ko do sportowych, ale i społecznych kart 

Kronik Historii Gminy Bolesław. Wieloletni 

sołtys Lasek, społecznik, pomysłodawca i 

współorganizator wielu imprez sportowych 

oraz kulturalnych na naszym terenie. Godnie 

reprezentuje naszą ziemię na całym nieomal 

świecie. Wiktor takie cechy jak widać ma we 

krwi. Rozsądny, zrównoważony, skromny, 

pracowity - mógłby być wzorem dla wielu 

młodych ludzi, którym brak jest celu w ży-

ciu. Wiktor Szyguła w dniu 8.03.2024r. zdobył 

1 miejsce w Knurowie w trójboju siłowym 

klasycznym w kategorii do 74 kg junior do 

lat 18 total 505 kg w Pucharze Polski. Sukces 

powtórzył w Mistrzostwach Polski w War-

szawie dnia 14 czerwca 2024 roku.

Za nami Mistrzostwa Europy Juniorów 

i Juniorek w Trójboju Siłowym Klasycznym, 

które w dniach 5-13 października 2024 odby-

ły się w Pilsen (Czechy), a udział w nich wzię-

ło aż 382 sportowców, którzy rywalizowali o 

najwyższe tytuły. Wiktor Szyguła zrobił sie-

dem na dziewięć podejść w kategorii 74 kg 

do lat 18 i zajął w swoim debiucie międzyna-

rodowym dziesiąte miejsce z wynikiem 517,5 

kg (195+122,5+200), poprawiając swój wynik 

z czerwcowych Mistrzostw Polski o 12,5 kg.

- „Kiedy sięgasz do gwiazd, być może nie 

dotkniesz żadnej z nich, ale na pewno nie 

skończysz z garściami pełnymi błota" – sło-

wa Leo Burne	 świetnie pasują do tamtych 

wydarzeń.

Trójbój siłowy nie jest sportem dobrze 

znanym i rozumianym przez ogół społeczeń-

stwa. Najczęściej mylony bywa z kulturysty-

ką. Trójbój siłowy, to dyscyplina sportu, która 

swoją historią sięga lat 50. ubiegłego wieku. 

Wymaga ona od zawodnika ogromnej siły, a 

podniesiony ciężar jest celem samym w so-

bie. Trójbój siłowy jest dyscypliną sportową, 

kompleksowo sprawdzającą siłę mięśni całe-

go ciała. W jej skład wchodzą trzy boje, wyko-

nywane w następującej kolejności: przysiad 

ze sztangą na barkach, wyciskanie sztangi 

z klatki piersiowej, leżąc tyłem na ławeczce 

oraz martwy ciąg. Różnice między trójbojem 

siłowym a kulturystyką są znaczące. Głów-

nym czynnikiem różnicującym te dwa sporty 

jest cel. Kulturystyka to sport, którego celem 

jest estetyka wyglądu ciała, ważne jest bu-

dowanie masy mięśniowej, pozbywanie się 

tkanki tłuszczowej dla osiągnięcia lepszej 

„rzeźby” mięśni. Trójbój siłowy to sport, któ-

rego celem jest podniesienie jak największej 

ilości kilogramów w każdej z trzech konku-

rencji: przysiadzie, wyciskaniu leżąc oraz 

martwym ciągu. Trójbój siłowy to konkuren-

cja, która niestety w Polsce na ten czas nie 

jest objęta dofinansowaniem.

- Chciałbym w imieniu własnym i rodzi-

ców  podziękować dotychczasowym spon-

sorom, takim jak: firma Ingremio, Fundacja 

ZGH Bolesław i władzom Gminy Bolesław, 

w szczególności Panu Wójtowi, za wsparcie. 

Może ten tekst przeczytają osoby z firm, 

które mogłyby pomóc rozwijać się jego ta-

lentom, a poprzez to być marką bardziej roz-

poznawalną w kraju i za granicą.

Podajemy numery telefonów do kontak-

tu dla osób, które pragną przyczynić się do 

rozwoju tego obiecującego sportowca. Są to 

telefony do rodziców Wiktora: 600 009 342, 

600009341.

Czasem łatwiej jest kibicować sportow-

com przed telewizorem, niż dzielić emocje 

i wyzwania codzienności z tymi zza płota… 

Może czas to zmienić? Co Wy na to?

 Beata Bazan-Bagrowska
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Jesienny Turniej  
Piłki Siatkowej

„Sportowcy powinni być utalentowani, pracowici, uparci, 

a przy tym skromni i uczciwi. Ale do tego wszystkiego trze-

ba jeszcze dodać umiejętność rozwiązywania problemów, utrzy-

mywania relacji międzyludzkich. Daleko zajdzie człowiek, który 

potrafi szukać kompromisów, a jednocześnie dąży do wyznaczo-

nego celu, ale nie po trupach. To szczególnie ważne w sportach 

zespołowych.”

  Jakub Radomski, Ludzie ze złota

Za nami turniej siatkówki o Puchar Wójta Gminy Bolesław pod 

patronatem Starosty Olkuskiego. Organizatorzy imprezy to Cen-

trum Kultury im. Marii Płonowskiej w Bolesławiu oraz Akademia 

Piłki Siatkowej w Bolesławiu. Współorganizatorzy to Gminna Komi-

sja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Szkoła Podsta-

wowa im. Stanisława Staszica w Bolesławiu.

26 października 2024 roku  7 drużyn walczyło na sali gimna-

stycznej w Szkole Podstawowej w Bolesławiu .

 Zwycięzcami turnieju są zawodnicy drużyny KUMPLE, drugie 

miejsce wywalczyli siatkarze z drużyny PĘDZĄCE GWOŹDZIE, 

a trzecie sportowcy z grupy PĘDZĄCE WIELBŁĄDY.

Gratulujemy!

-Dziękujemy wszystkim życzliwym i sponsorom takim jak: Ja-

cek i Mariola Czekaj Marlibo, Jacek Krupa Sorento, Gminna Komisja 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Bolesławiu, Przed-

siębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Olkuszu, Stowarzyszenie 

„Działaj Lokalnie” Klucze. -mówi Włodzimierz Kurek prezes Akade-

mii Piłki Siatkowej Orlik w Bolesławiu.

Do zobaczenia za rok!

 BBB

Turniej piłki nożnej o Puchar Przechodni Stowarzyszenia Dam 

i Kawalerów  Orderu św. Stanisława pod honorowym patro-

natem Wójta Gminy Bolesław, w którym brały udział  drużyny ze 

szkół podstawowych z terenu gminy Bolesław, odbył się 17 paź-

dziernika 2024 roku na kompleksie sportowo – rekreacyjnym Orlik 

w Bolesławiu.  

Głównym celem turnieju było propagowanie zdrowego stylu życia, 

umożliwienie rywalizacji sportowej drużyn piłkarskich oraz integra-

cja środowisk  uczniowskich.

Piłkarskie zmagania zawsze dostarczają mnóstwo emocji. Tak było 

również i tym razem. Pierwsze miejsce w IV edycji turnieju, po zacię-

tej walce, zdobyła drużyna z Krzykawy i to do Zespołu Przedszkolno 

– Szkolnego w Krzykawie powędruje Puchar Przechodni Stowarzy-

szenia Dam i Kawalerów  Orderu św. Stanisława. II miejsce zajęła 

drużyna Zespołu Przedszkolno-Szkolnego w Podlipiu, a III miejsce 

- drużyna Szkoły Podstawowej w Bolesławiu, której tym razem (jak 

to było w dwóch poprzednich latach) nie udało się obronić zwycię-

skiego tytułu.  

Organizatorem imprezy, oprócz Komandorii Zagłębiowskiej, był Sa-

morządowy Zespół Oświaty i Wychowania w Bolesławiu. 

Nagrody, ufundowane przez Komandorię Zagłębiowską i Wójta 

Gminy Bolesław, wręczone zostaną podczas obchodów Narodowego 

Święta Niepodległości.  

Janina Borowiec 

Dyrektor SZOiW w Bolesławiu

Kolejna edycja turnieju piłkarskiego za nami
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Pisane na paragonie

Są tematy tabu. Kiedyś była to intymność. Teraz intymność 

jest niemodna, to co kiedyś skryte trzeba obnażać w mediach 

społecznościowych i telewizji. Tematem tabu stała się śmierć. 

Wszak jak tu umierać kiedy w szafie najnowsza kolekcja i przed-

płata na wakacje Last Minute na przyszły rok albo kredyt na 34 

lata zaciągnięty.

A jednak przychodzi…

Wielu traktuje ją jak intruza, wroga najgorszego bo jej 

nie rozumie. Ludzie nie pojmują, że może tylko w płaszczu 

nieprzyjaciela przychodzi jednak jak przyjaciel, wybawca bo 

wyzwala z bólu, cierpienia. Oszczędza bezsilnej rozpaczy i bez-

radność współprzeżywających chorobę bliskich.

Ostatnio tydzień po tygodniu pogrzeby. Zmarła sąsiadka, 

która była w trakcie kiszenia żurku i umówiona była na niedziel-

ny obiad u córki. Odszedł młody mężczyzna, który od lat walczył 

z chorobą ale była w nim wola życia i tyle miał planów na nad-

chodzący rok.

Zanim przyjdzie kolejny 1 listopada-część tych, która paliła 

lampki bliskim, stanie się tymi, którzy do tych bliskich dołączą. 

Nie trzeba by śmierć była tematem tabu. Nie trzeba jej się bać. 

Nie należy też jej wyczekiwać. Trzeba być na nią gotowym. Być 

gotowym każdego dnia zarówno na życie jak i na śmierć. I cho-

ciaż pozostaje żal i tęsknota za tymi, którzy odeszli w ten inny 

wymiar to nauczmy się przyjmować ją tak jak dawniej w spo-

sób naturalny. Wszak nikt nie wybiera daty narodzin ani daty 

śmierci.

Na pogrzebie sąsiadki ksiądz pięknie powiedział, że część 

z nas umiera za każdym razem kiedy umiera ktoś bliski. I choć 

nie wiadomo czy na cmentarzu w dzisiejszych czasach najspo-

kojniej to tak naprawdę Ci co odeszli bez względu na wszystko 

są i będą w naszych sercach, pamięci, wspomnieniach.

 Beata Bazan-Bagrowska

To że cmentarz zamknięty nie znaczy, że ludzie przestaną 

umierać. Nie bójmy się śmierci, bójmy  się niewykorzystanego 

życia

h	ps://www.youtube.com/watch?v=P6ajPGCBECI
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7 października w Staropolskim Dworku 

w Krzykawce  dane nam było uczestni-

czyć w niezwykłym wydarzeniu. Autorskie, 

pełne nastroju  zdjęcia fotografików: Jana 

Piątka, Eryka Krzywickiego i Krzysztofa 

Barczyka, uchwyciły momenty wibrującej  

ciszy. Można doszukać się na nich śladów  

samotności. Artyści podjęli próbę uchwyce-

nia i  niezrozumiałej dla wielu pustki. 

-Ta wystawa to nie tylko podróż przez arty-

styczne kadry, ale także refleksja nad współ-

czesnym światem i jego ukrytymi znacze-

niami. - twierdzą zwiedzający.

-Dziękujemy serdecznie Pani Barbarze 

Rzońca dyrektorce Centrum Kultury W Bo-

lesławiu, która umożliwiła nam wystawę 

w Staropolskim Dworku w Krzykawce, oraz 

kuratorowi wystawy Iwonie Skupińskiej. 

"Cisza i Pustka" - wystawa, której autora-

mi byli uczniowie naszej szkoły: Krzysztof 

Barczyk, Eryk Krzywicki oraz Jan Piątek. 

-mówią nauczyciele Publicznej Szkoły Pod-

stawowej  im. Juliusza Słowackiego w Wite-

radowie.

Wyrazy uznania kierujemy do Doroty Szy-

miec –artystki która od wielu lat uczest-

niczy w naszych plenerach plastycznych 

a teraz przyprowadza w nasze progi swoich 

uczniów..

 BBB

Cisza 
i pustka

Gmina Bolesław rozpoczęła realizację projektu nr FEMP.02.05-

-IZ.00-0081/24 pn. Wdrożenie Programu ochrony powietrza 

w Gminie Bolesław (powiat olkuski) w ramach Programu Fun-

dusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027 Priorytet 2 Fundusz 

Europejskie dla środowiska, Działanie 2.5 Wdrażanie Programu 

Ochrony Powietrza, Typ projektu B. Funkcjonowanie ekodorad-

ców w gminach.

Cel projektu: wsparcie gminy w transformacji energetycznej 

oraz wdrażaniu Programu ochrony powietrza dla województwa 

małopolskiego, który dotyczy ograniczenia emisji i zmniejszenia 

stężeń: pyłu zawieszonego PM10 i PM2,5, benzo(a)pirenu oraz dwu-

tlenku azotu. Podjęte działania wpłyną na ograniczenie zanieczysz-

czeń powietrza i tym samym na poprawę jego jakości. Realizacja za-

dań projektu stanowi jednocześnie realizację działań naprawczych 

wskazanych w Programie ochrony powietrza dla województwa 

małopolskiego. Projekt pozwoli również na realizację polityki ener-

getyczno - klimatycznej.  

Działania realizowane w ramach projektu: 

1) zatrudnienie ekodoradcy w gminie; 

2) utworzenie, adaptacja i wyposażenie stacjonarnego punktu 

obsługi mieszańców; 

3) prowadzenie lokalnych akcji informacyjno-edukacyjnych  

w zakresie ochrony klimatu, powietrza, uchwał antysmogowych 

dedykowanych dla każdej grupy społecznej, 

4) przygotowanie i wdrażanie gminnej strategii transformacji 

energetycznej w oparciu o obowiązujące dokumenty, 

5) zakup miernika jakości powietrza wraz  z tablicą do wyświetla-

nia wyników, 

6) zakup systemu zarządzania energią w budynkach użyteczności 

publicznej. 

Grupy docelowe: mieszkańcy Gminy Bolesław, lokalni przedsię-

biorcy i instytucje. 

Wartość projektu : 564 310,31  zł 

Wysokość wkładu Funduszy Europejskich: 479 663,77  zł 

Okres realizacji: od 1 lipca 2024 r. do 30 czerwca 2027 r. 

PROJEKT WDROŻENIE PROGRAMU OCHRONY  
POWIETRZA W GMINIE BOLESŁAW 
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Przełom sierpnia i września obfitował 

w ciekawe wydarzenia, które wypeł-

niały teren Gminy Bolesław. Wszystkie za-

pisały się na kartach naszego regionu lecz 

nie wszystkie można było  opisać w jednym 

numerze BP, który ma tylko 16 stron. Dziś 

prezentujemy echo Pikniku Rodzinnego 

w Ujkowie Nowym.

31 sierpnia przy placu przy Domu Wiejskim 

w Ujkowie Nowym odbył się Piknik Rodzin-

ny,  zorganizowany przez KGW Ujkowianki 

i Centrum Kultury im .Marii Płonowskiej 

w Bolesławiu. Częstowano pysznymi pie-

czonymi ziemniaczkami i kiełbaskami 

z ogniska. Dla najmłodszych przygotowano 

słodki poczęstunek i wiele niespodzianek. 

Nie zabrakło dmuchańcow i waty cukrowej. 

A w tle wszystkiego fantastyczna muzyka 

zespołu Blue Box.

Powspominajmy ,oglądając fotografie…

 BBB

Echa Pikniku Rodzinnego  
w Ujkowie Nowym

Jesień o upływie czasu 
nam przypomina…

Jesienią dobre wiersze spadają z piór 

poetów niczym dorodne jabłka, lśniące 

kasztany…

Tak było i w tym roku podczas Ogólno-

polskiego Konkursu Literackiego Bolesław-

ska Jesień Poetycka rokrocznie organizowa-

nego przez Centrum Kultury w Bolesławiu 

pod honorowym patronatem Wójta Gminy 

Bolesław i Starosty Olkuskiego. Juror Prze-

mysław Kania nagrodził naszych poetów 

w następującej kolejności…

Pierwsze miejsce wywalczył  Filip No-

wak. Jego wiesz został doceniony za dojrza-

łość, kreatywną poezję i czułe ujęcie upływu 

czasu.  Drugą nagrodę wypisała Julia Michal-

ska, trzecią Julia Szlęzak. 

Utwór nagrodzono za żartobliwe uję-

cie tematu bardzo ważnego i potrzebnego, 

w kontekście 

W kategorii dorosłych zwyciężył Kon-

rad Obrok. Drugą nagrodę zdobyła Karolina 

Szewerniak, trzecią Barbara Pomierna. Wy-

różniono utwory takich poetów jak: Józefa 

Krawczyk, Katarzyna Michalska, Sebastian 

Sierka, Krystyna Biskupek Kozakiewicz.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom za 

wzięcie udziału w konkursie, nauczycielom 

za przygotowanie młodzieży do konkursu,  

a zwycięzcom gratulujemy.

Popołudnie umilił występ Tomasza Mu-

szyńskiego z Teatru Sosnowiec, który z pew-

nością zainspirował jesiennych poetów do 

tworzenia kolejnych wierszy.

 BBB
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Spotkanie autorskie

11 października w Gminnej Bibliotece Publicznej im. Waśniew-

skich w Bolesławiu odbyło się spotkanie z Panią Joanną 

Krzyżanek, w którym uczestniczyli uczniowie klas pierwszych ze 

szkół podstawowych w Bolesławiu i Podlipiu oraz klasa II ze szko-

ły podstawowej w Krzykawie. 

Pani Joanna jest autorką bajek, wierszy i opowiadań dla dzieci, ksią-

żek, które uczą bawią oraz pachną. Oprócz niewątpliwego uroku i cie-

kawych historyjek ze swego życia, oferuje swoim młodym czytelni-

kom wiele cennych rad. Pisarka posiada w swoim dorobku literackim 

kilkadziesiąt tytułów, wśród których można wymienić kilka serii, 

w tym tę o kurze Adeli, o Cecylce Knedelek czy Lamelii Szczęśliwej.

Podczas spotkania z dziećmi autorka swoją prelekcję wzbogaciła 

prezentacją multimedialną. Była także okazja do zrobienia pamiąt-

kowych zdjęć, których nie mogło zabraknąć.

Dziękujemy Pani Joannie Krzyżanek oraz dzieciom za ciekawe i nie-

zwykłe spotkanie, które wszyscy zapamiętają na długo.

Renata Wiśniewska 

Starszy kustosz Gminnej Biblioteki Publicznej

im. Waśniewskich w Bolesławiu


